
REGISTRO GENERALE N. 725 del 24/11/2018 

 

     COMUNE DI COSTA MASNAGA 
  SERVIZIO TECNICO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 725 del 24/11/2018 

DETERMINAZIONE N. 186 del 22/11/2018 
PROPOSTA N. 930 del 12/11/2018 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO PER LA POSA DI STRISCE ANTISCIVOLO IN VARI 

EDIFICI COMUNALI. NEW FIRE S.R.L. 
 
RICHIAMATO l'atto del Sindaco n. 6 del 05.06.2014 costituente nomina del Responsabile del Servizio 

Tecnico; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 28.2.2018 con la quale si approvava il bilancio di 

previsione per l'anno 2018, unitamente al bilancio  pluriennale 2018/20; 

DATO ATTO che ai fini della tutela della sicurezza degli utenti e del personale, si rende necessario 

provvedere alla posa di strisce antiscivolo o alla sostituzione di quelle esistenti deteriorate, sulle scale interne 

delle scuole elementari, scuole medie, Centro Sociale Anziani e Municipio nonché alla posa di una lastra 

safe crash mancante; 

VISTO il preventivo pervenuto in data 17.11.2018 prot. 8803 da parte della ditta New Fire S.r.l.s. per 

l’importo di € 591,70 oltre iva per complessivi € 721,87 e ritenuto di affidare alla ditta stessa l’incarico in 

oggetto, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016, attribuendo altresì valore contrattuale al documento stesso; 

DATO ATTO che ai sensi delle linee guida ANAC, per gli affidamenti di importo nello inferiore ad € 

1000,00 è possibile procedere senza fare ricorso alle piattaforme elettroniche; 

DATO ATTO che il parere preventivo di regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 

e smi, è reso con la sottoscrizione del presente atto come previsto nel regolamento sui controlli interni; 

RISCONTRATA l'assenza di incompatibilità o conflitto d'interessi da parte del responsabile del 

procedimento e del responsabile del servizio, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/90 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e ritenuto di provvedere in merito; 

D E T E R M I N A 

 Di approvare il preventivo pervenuto in data 17.11.2018 prot. 8803 da parte della ditta New Fire S.r.l.s. per 

l’importo di € 591,70 oltre iva per complessivi € 721,87 e di affidare alla ditta stessa, ai sensi dell’art. 36 

del D.Lgs. 50/2016, l’incarico in oggetto attribuendo altresì valore contrattuale al documento stesso; 

 di impegnare la somma complessiva di € 721,87 (iva inclusa) a favore di NEW FIRE S.R.L.S. - VIA F.LLI 

CERVI 8 - 28040 BORGO TICINO (NO) - Codice Fiscale: 02429380039 -  Partita IVA: 02429380039 

(CIG Z8B25B3809); 

 di imputare la spesa alla missione 01, programma 05, titolo 1, intervento 1010503,  capitolo 2018/1043/2  

denominato "MANUTENZIONE DEGLI IMMOBILI E DEGLI IMPIANTI UFFICI COMUNALI" del 

bilancio 2018. 

 

Visto: l'Assessore ai LL.PP. ed Ecologia                         Il Responsabile del Procedimento 

                 Cristian Pozzi                                                       Arch. Giuseppina Bonfanti 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 725 del 24/11/2018 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 930 del 12/11/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio BONFANTI GIUSEPPINA in 
data 22/11/2018 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 930 del 12/11/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2018 1 1043 2 621 1 721,87 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio LOREFICE 
COSTANZA  il 24/11/2018. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1243 

 
Il 26/11/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 725 del 24/11/2018 con 
oggetto 
 
IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO PER LA POSA DI STRISCE ANTISCIVOLO IN VARI EDIFICI COMUNALI. 
NEW FIRE S.R.L. 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  COLTURI ISABELLA il 26/11/20181 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


